

Torvets Brillers ApS

Torvet 11, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 14 89 22 30

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

Susanne Lindberg Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torvets Brilller ApS Torvet 11 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62511237
	Hjemmeside: www.torvetsbriller.dk
	E-mail: sanne@torvetsbriller.dk
	CVR-nr.: 14 89 22 30
	Stiftet: 22. maj 1990
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Susanne Lindberg Larsen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank, Østerport 2, 5900 Rudkøbing
Modervirksomhed	S Larsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er optikervirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.546 t.kr. mod 1.407 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 264 t.kr. mod 86 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.545.891	1.407.184
1 Personaleomkostninger	-1.117.137	-1.207.021
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.979	-58.785
Driftsresultat	366.775	141.378
Andre finansielle indtægter	3.329	509
3 Øvrige finansielle omkostninger	-28.277	-27.640
Resultat før skat	341.827	114.247
4 Skat af årets resultat	-77.638	-28.729
Årets resultat	264.189	85.518
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	164.189	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.482
Disponeret i alt	264.189	85.518

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.018.760	1.058.666
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.578	75.391
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.080.338</u>	<u>1.134.057</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.355	10.084
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.355</u>	<u>10.084</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.093.693</u>	<u>1.144.141</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	391.081	471.064
Varebeholdninger i alt	<u>391.081</u>	<u>471.064</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.894	85.183
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.545	0
Andre tilgodehavender	243.958	19.744
Periodeafgrænsningsposter	36.235	51.390
Tilgodehavender i alt	<u>384.632</u>	<u>156.317</u>
Likvide beholdninger	<u>574.685</u>	<u>582.805</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.350.398</u>	<u>1.210.186</u>
Aktiver i alt	<u>2.444.091</u>	<u>2.354.327</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	603.916	439.727
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	903.916	739.727
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	50.100	9.300
Hensatte forpligtelser i alt	50.100	9.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	543.368	589.301
Anden gæld	56.723	58.810
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	600.091	648.111
8 Kortfristet del af langfristet gæld	64.684	64.280
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.002	6.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.844	75.785
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	460.080
Selskabsskat	36.838	20.429
Anden gæld	704.408	327.739
Periodeafgrænsningsposter	2.208	2.165
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	889.984	957.189
Gældsforpligtelser i alt	1.490.075	1.605.300
Passiver i alt	2.444.091	2.354.327

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	454.209	150.000	804.209
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.482	100.000	85.518
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	439.727	100.000	739.727
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	164.189	100.000	264.189
	200.000	603.916	100.000	903.916

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	997.642	1.059.290
Pensioner	102.786	125.831
Andre omkostninger til social sikring	16.709	21.900
	<u>1.117.137</u>	<u>1.207.021</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	39.906	40.060
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.813	11.734
Mindre nyanskaffelser	8.260	6.991
	<u>61.979</u>	<u>58.785</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.019	15.499
Andre finansielle omkostninger	14.258	12.141
	<u>28.277</u>	<u>27.640</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.838	20.429
Årets regulering af udskudt skat	40.800	8.300
	<u>77.638</u>	<u>28.729</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	1.616.030	1.616.030
Kostpris 31. december 2020	1.616.030	1.616.030
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-557.364	-517.304
Årets afskrivninger	-39.906	-40.060
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-597.270	-557.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.018.760	1.058.666
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	743.462	676.962
Tilgang i årets løb	0	66.500
Afgang i årets løb	-4.695	0
Kostpris 31. december 2020	738.767	743.462
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-668.071	-656.337
Årets afskrivninger	-13.813	-11.734
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.695	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-677.189	-668.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	61.578	75.391
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	2.200	2.200
Kostpris 31. december 2020	2.200	2.200
Opskrivninger 1. januar 2020	7.884	10.645
Årets opskrivninger	3.271	-2.761
Opskrivninger 31. december 2020	11.155	7.884
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.355	10.084

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	589.302	45.934	543.368	361.000
Anden gæld	75.473	18.750	56.723	0
	664.775	64.684	600.091	361.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret ejerpantebrev på 500 t. kr. med pant i driftsmidler, inventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 62 t. kr., samt ejerpantebrev på 360 t. kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 1.019 t. kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S Larsen Holding ApS, CVR-nr. 31627346 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Susanne Lindberg Larsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-789255476547
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2021 kl.: 13:38:29
Underskrevet med NemID

Susanne Lindberg Larsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-789255476547
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2021 kl.: 13:38:29
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2021 kl.: 06:23:28
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 206e2c0db5Jm242521030